42 ISSN 1677-7069 3 Nº 47, sexta-feira, 9 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030900042

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 6, DE 6 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 001/2018, publicado no D.O.U. em 04/01/2018, e no Correio de Sergipe em 05/01/2018, conforme informações
que seguem:

. Departamento de Música / C idade Universitári a Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 2 3 11 3 . 0 3 1 6 8 1 / 2 0 1 7 - 3 2

. Matérias de Ensino Percepção Musical e Percussão

. Disciplinas Percepção Musical I, II, III, IV, V e VI; Instrumento IV Percussão; Análise Musical I e II; Arranjo; Prática
de Conjunto I e II

. Resultado Final 1º LUGAR: SAULO JOSÉ FERREIRA SANTOS - 72,80
2º LUGAR: ITALO ROBERT DA SILVA ARAÚJO - 56,32

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS DE ESTÁGIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e a New Agro Comercial
Agrícola LTDA. OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio
curricular obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Graduação da
UFT. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2018. SIGNATÁRIOS: Luís
Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Thassyo Gomes Costa- Engenheiro Agrônomo / Supervisor
Comercial.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Terra Forte Agronomia.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio curricular
obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Graduação da UFT
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2018
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Rafael Braudes Naves-Engenheiro
Agrônomo/ Sócio Administrador.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Mitra Arquidiocesana de
Palmas. OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio
curricular obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Graduação da
UFT. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2018
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Padre Eduardo Augusto
Zanom/Pároco.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2018 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002911201709.
PREGÃO SRP Nº 46/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO.
CNPJ Contratado: 28000048000119. Contratado : CLEBIA TOME
DE SOUZA 01486311180 -.Objeto: Aquisição de 2 tripés com
cabeça e demais características contidas no termo de referência e
edital, destinados a DLORA/PCFF-PISF da Univasf. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº
10.520/02. Vigência: 26/01/2018 a 26/01/2019. Valor Total:
R$5.250,50. Fonte: 100000000 - 2017NE801556. Data de
Assinatura: 26/01/2018.

(SICON - 08/03/2018) 154421-26230-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2018 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000532201857.
PREGÃO SRP Nº 41/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO.
CNPJ Contratado: 18429541000103. Contratado : G G DA SILVA
EMBALAGEM DE -MADEIRAS. Objeto: Aquisição de 50 caibros
para pergolados e 50 mourão de eucalipto tratado e demais
características contidas no termo de referência e edital, destinados ao

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 135/2017-
UNIVASF. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: DIEGO DA SILVA CARVALHO,
CPF: 090.205.474-02. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a
prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº 135/2017.
Vigência: 02/03/2018 até 31/08/2018. Data da Assinatura:
08/03/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 001437/2018 . Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios diversos, Hortifruti Total de Itens Licitados: 00028.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação direta com fincas na lei.
Declaração de Dispensa em 19/02/2018. SEBASTIAO TAVARES
DE REZENDE. Ordenador de Despesas. Ratificação em
07/03/2018. NILDA DE FATIMA FERREIRA SOARES.
Ordenadora de Despesas. Valor Global: R$ 9.219,46. CNPJ
CONTRATADA : 27.389.739/0001-93 IDEAL COMERCIO
VAREJISTA EM GERAL EIRELI.

(SIDEC - 08/03/2018) 154051-15268-2018NE800045

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 001986/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Areia lavada granulometria fina Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Diretoria de
Logística - Dlo Campus da Ufv - VICOSA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 5 1 - 0 5 - 2 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCONY CELESTINO DE LANA RIBAS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

projeto inovando práticas - PROEX da Univasf. Fundamento Legal:
Lei n?7 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 05/03/2018 a 05/03/2019. Valor Total: R$6.280,00. Fonte:
174449010 - 2018NE800103. Data de Assinatura: 05/03/2018.

(SICON - 08/03/2018) 154421-26230-2018NE800009

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos termos do Decreto nº 7.485/2011 e suas alterações, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, da Lei 8.112, de 11.12.90 e suas
alterações, e o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução 15/2015/CONSU/UFV e demais legislações e regulamentações pertinentes, torna público
a abertura das inscrições para os Concursos Públicos destinados ao provimento de cargo de docente da Carreira do Magistério Superior, conforme especificações a seguir:

. EDITAL Nº CLASSE VA G A CAMPUS/ DEPARTAMENTO/ CEN-
TRO

ÁREA/SUBÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA

. 27/2018 Professor Classe A -
com denominação

Adjunto A - I DE

01 DPE/CCH
(Processo nº 1054/2018)

Didática e Metodologia de Ensino/Di-
dática.

Licenciatura em Pedagogia com Doutorado em Educação.

. 28/2018 Professor Classe A -
com denominação

Adjunto A - I DE

01 DPE/CCH
(Processo nº 933/2018)

Licenciatura em Educação do Campo /
Educação do Campo, Formação de Pro-
fessoras/es, Políticas Educacionais, Ped-
agogia da Alternância.

Licenciatura em Educação do Campo ou Pedagogia e
Doutorado em Educação.

Prazo de inscrição: 30 (trinta) dias corridos, após a publicação deste no Diário Oficial da União.
Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur

da Silva Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134; b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP:
30130-171 - Tel.(31)3227-5233.

Taxa de inscrição: R$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos).
Prazo de validade do concurso: 02 (dois) anos, a partir da data de publicação da homologação de seu resultado no Diário Oficial da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado

por igual período.
Remuneração inicial: vencimento básico inicial de R$4.455,22 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos) e a retribuição por titulação de R$5.130,45 (cinco mil,

cento e trinta reais e quarenta e cinco centavos).
A admissão far-se-á em regime de tempo integral e Dedicação Exclusiva, segundo a Lei nº 8.112, de 11.12.90, e o disposto no Decreto nº 94.664, de 23.7.87, no que couber, sendo sua remuneração

compatível com a titulação.
Os editais, na íntegra, e as normas do concurso encontram-se à disposição dos candidatos no site htpp://www.ufv.br; na CPPD e nos Escritórios da Reitoria, nos endereços acima citados.

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-09T00:58:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial